

7b\_21.05

Temat: Ziemia cichych (Katecheza 5.4 w podręczniku ucznia, strona 171 – 173)

Link do podręcznika: <http://www.ekatecheza.pl/index.php?page=materia%C5%82y-do-nauki-religii-pomoce-do-zdalnego-nauczania>

„Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię” (Mt5,5)

MODLITWA:

***W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego***

***Kto chce pójść za Jezusem i otrzymać błogosławieństwa, ten musi żyć tak jak On.***

***Pociesz mnie, Panie, i naucz pocieszać innych. Tam, gdzie trzeba – czynem. Tam, gdzie można – słowem. Zawsze, a szczególnie wtedy, gdy jestem bezradny – modlitwą. Amen***

WPROWADZENIE:

Rozważając drugie błogosławieństwo dowiedzieliście się, że są różne rodzaje smutku; jest ten który niszczy i ten, który buduje. Zapoznając się z przykładami świadectw nawrócenia mogliście dowiedzieć się, że człowiek jest szczęśliwy, gdy powraca do Boga; odzyskuje spokój i radość.

Dzisiejsza katecheza dotyczy błogosławionych cichych. Jakie znaczenie ma to trzecie błogosławieństwo?

ROZWINIĘCIE:

Proszę zapoznać się z treścią katechezy, którą znajdziecie tutaj:

<https://view.genial.ly/5e8b1ad6f1c9550e07897604/interactive-content-jezus-blogoslawi>

**UWAGA:** Możecie ominąć pierwsze karty tej prezentacji i klikając w strzałki dojdziecie do trzeciego błogosławieństwa, które jest w formie interaktywnej katechezy. Proszę się z nią zapoznać łącznie z filmem Marcina Zielińskiego.

ZAKOŃCZENIE:

-Proszę wpisać do zeszytu temat katechezy, pod tematem pełne brzmienie trzeciego błogosławieństwa

-Proszę wpisać następującą notatkę pod błogosławieństwem:

- Wzorem pokory i cichości jest Jezus Chrystus. Jego pokora i łagodność objawiły się w pełni podczas męki.
- Jezus znosił cierpienia fizyczne związane z ukrzyżowaniem, i moralne: zdradę Judasza, zaparcie się Piotra, ucieczkę uczniów, szyderstwo żołnierzy rzymskich, potępienie przez tłum, samotność i porażkę. Wydawało się, że przegrał ze złem. Jednak ostatecznie On zwyciężył – zmartwychwstał.
- Cichość wzorowana na Jezusie Chrystusie stanowi wielką siłę, która pozwala tworzyć więzi przyjaźni i braterstwa oraz przeciwstawiać się przemocy i agresji.

**ZADANIE DLA TYCH, KTÓRZY MAJĄ MNIEJ NIŻ TRZY ZADANIA ZE ZDALNEGO NAUCZANIA:**

Jak sądzisz - łagodność i pokora są słabymi czy mocnymi cechami charakteru? Proszę swoje stanowisko uzasadnić kilkoma , konkretnymi przykładami.

**Ostatnie zadania, przed wystawieniem ocen proponowanych, przyjmuję do 26 maja.**

**Pozdrawiam 😊**